ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок осуществления материально-технического

обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой,

финансового, научно-методического, медико-биолоrичес1<:оrо

и антидопингового обеспечения спортивных сборных 1<:оманд

Свердловской области за счет средств областного бюджета, утвержденный

приказом Министерства физической культуры и спорта

Свердловской области от 31.05.2021 № 172/ос

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области от 07.07.2021 № 02-1880-ЭЗ, в целях устранения

нарушения правил юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок осуществления материально-технического

обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой, финансового,

научно-методического, медико-биологического и антидопингового обеспечения

спортивных сборных команд Свердловской области за счет средств областного

бюджета, утвержденный приказом Министерства физической культуры и спорта
Свердловской области от 31.05.2021 № 172/ос «Об утверждении Порядка

осуществления материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения

спортивной экипировкой, финансового, научно-методического, медико

биологического и антидопингового обеспечения спортивных сборных команд

Свердловской области за счет средств областного бюджета», следующие
изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слово «России» исключить;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Центры спортивной подготовки в соответствии с доведенными

лимитами бюджетных обязательств на соответствующий финансовый период

2

осуществляют в установленном законодательством Российской Федерации

порядке размещение заказов на поставку спортивного оборудования и инвентаря,
спортивной экипировки, на выполнение работ и оказание услуг по научно

методическому обеспечению, антидопинговому обеспечению спортивных

сборных команд и заключают соответствующие контракты (договоры).»;

3) абзац первый и абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. При формировании Заявки на закупку региональные спортивные

федерации должны учитывать следующее:
в Заявку на закупку включаются материально-технические средства,

предусмотренные федеральным стандартом спортивной подготовки

по виду спорта, Табелем обеспечения спортивной одеждой, обувью и инвентарем
индивидуального пользования, утвержденного приказом Государственного

комитета Российской Федерации по физической культуре и спорту от 03.03.2004
No 190/л (далее - Табель обеспечения), а также положениями правил вида спорта,

разработанными и утвержденными в соответствии с приказом Министерства

спорта Российской Федерации от 31.05.2018 № 506 «Об утверждении порядка
разработки общероссийскими спортивными федерациями правил вида спорта

или видов спорта и представления их на утверждение» (далее - Правила вида

спорта);»;

4) в пункте 9 слова «материально-технических средств для спортивных
сборных команд» исключить;

5) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12. Центры спортивной подготовки осуществляют закупки в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Заявки

на закупку.»;

6) в абзаце первом пункта 13 слова «Свердловской области» исключить;
7) в абзаце третьем пункта 17 слова «спортивных сборных команд»

заменить словами «спортивных сборных команд);»;

8) в абзаце четвертом пункта 22 слова «осуществляет контроль» заменить
словами «осуществляют контроль»;

9) в приложение No 1 в таблице в строке первой в графе восьмой слова
«Общая цена» заменить словами «Общая сумма»;

10) в приложении No 2 в таблице в строке первой в графе 8 слова «Общая
цена» заменить словами «Общая сумма».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
3. Начальнику информационно-аналитического отдела Министерства

физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте Министерства физической культуры

и спорта Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» ( www .minsport.midural.ru ).

И.о. Министра А.В. Зяблицев

		2021-08-17T12:52:26+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"